Nulli ergo etc. Si quis autem etc.
Datum Romae apud Sanctum Petrum, Anno etc. MCCCCLVIII qnartode- 

cimo Kal. Mai i, Pontificatus Nostri Anno tertio.

81.

Romae, 18 . IV  . 1458
Episcopo Cartaginensi aliisque datur facultas introducendi Cardinalem Isi- 
dorum in possessionem Praepositurae sibi concessae.

ASV, Reg. Vat., voi. 452, fol. 71v-72.

CALISTUS etc. Venerabili fratri Episcopo Cartaginensi et dilectis filiis Can
tori ecclesie Cathaniensis, ac Priori pioratus Sancte Venete de Masthali Mes- 
sanensis diocesis, salutem etc.

Hodie motu proprio Venerabili fratri nostro Isidero, Episcopo Sabinensi, 
preposituram ecclesie Beate Marie de Elemosina Cathanien, que dignitas inibì 
principalis existit (f. 72), tunc et dicto modo vocantem cum annexis ac om
nibus iuribus et pertinetiis suis auctoritate apostolica cuntulimus et de illa 
etiam providimus gratiose, prout in nostris inde confectis literis plenius conti
netur. Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta motu simili manda
mus quatenus vos vel duo aut unus vestrum si et postquam dicte litere vobis 
presentate fuerint, per vos vel alium seu alios prefatum Isidorum Episcopum 
vel procuratorem suum eius nomine in corporalem possessionem prepositure 
iuriumque et pertinentium predictorum etc. facientes ipsum, Isidorum Epi
scopum etc. integre responderi, non obstantibus omnibus que in dictis lite
ris voluimus non obstare. Seu si Venerabili fratri nostro Episcopo Catha- 
niensi etc. sit indultum etc. mentione. Contradictores auctoritate medesima, 
appellatione postposita, compescendo.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, Anno etc. MCCCCLVIII, quarto- 
decimo Kal. Maii, Pontificatus Nostri Anno tertio.

Gratis propter personam D. Cardinalis 
A. Trapezuntinus

Ex opere musivo in Basilica S. Pauli 
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D O C U M E N T A  P I I  PP.  I I

82.
Romae9 3 . IX . 1458

Bulla provisionis Ecclesiae Metropolitanae Kioviensis in persona Gregorii 
et nova circumscriptio eiusdem provinciae ecclesiasticae.

ASV, Reg. Vat., voi. 468, fol. 155v-156v.
Polnoje sobranije russkich letopisej, vol. VI, p. 319-320, St. Peterburg, 1853.
H o f m a n n  G ., S. J ., Papst Pius II  und die Kircheneinheit des Ostens, in « Orientalia 

Christiana Periodica » vol. XII, n. III-IV, p. 230-2, Roma 1946.

PIUS etc. Dilecto filio Gregorio100 electo Chieviensi Lituanie et totius Russie 
inferioris, salutem etc.

Decens reputamus et congruum, ut provisiones ecclesiarum, precipue 
cathedra Hum, que de certa scientia romani pontificis processerunt, licet eius 
superveniente obitu litere apostolice confecte non fuerint, super illis aposto
lice sedis interveniente presidio plenum sortiantur effectum.